Datum Scepusij 14. die Aprilis, Anno 
1565. Eiusdem Sacratissimae atque Regiae 
maiestatis. !

humilis et fidelis 
subditus et capellanus 
E pisc o p u s  C hanadiensis.

(Eredetije a bécsi cs. titkos levéltárban.)

. ' VII. .

II. János király parancsa Somlyai Bá
thori Istvánhoz II. Miksa császárhoz küldött 
követéhez, melyben meghagyja neki, hogy újab
ban küldött utasítása szerint járjon el, régibb 
utasítását senkinek ne mutassa, s ha a császár 
au ő hivánatait nem teljesítené, vagy azonnal 
térjen vissza , vagy az ügy állásáról posta 
által tegyen jelentést. Kelt Gyula-Fejérvárt 
1565. április 21-dikén.

Joannes secundus dei gratia electus Rex 
Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc.

Magnifice fidelis nobis sijncere delicte 
salutem et gratiam, dici non potest in quibus 
difficultatibus atque anxietatibus ob caeptas 
pacificationis rationes negotia nostra et Regni 
uersentur; statuit enim potentissimus Impe
rator Turearum id totum quod proxime sa
cratissimus caesar Maximilianus a nobis bello 
auulsit, recuperari, e t in id ualidam expedi
tionem bellicam Romániáé cum vesirio ex
celsae portae et caeteris Beglerbegis mouit, 
seque in persona sua si res ita ferat motu
rum denunciat, ac nobis strictissime man- 
dauit, ut personaliter bello interesse debea
mus. Regnum enim suum esse armis partum, 
nec ullo modo caesari Maximiliano uel cui
piam alteri concedere uelle, Itaque necessario 
e re nata consilium capere compellimur, ne 
scillam euitare uolentes in charibdim preter 
spem incidamus, nos ipsos simul perdamus et 
Regnum, Proinde misimus vobis aliam in
structionem sub sigillo nostro et chirographo
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nouam, pro cniüs continentia causam nostram 
per ómnia puncta apud sacratissimum cae- 
sarem Maximilianum per vos transigendam 
statuimus. Mandamus itaque vobis firmiter ut 
priorem instructionem nostram per hunc ho
minem nostrum presentium ostensorem uel 
statim-remittatis uel nemini ostendatis, sed 
nobis fideliter suo tempore reducere de
beatis.

Vniuersa autem et singula puncta pre- 
sentis instructionis nostrae nouae perpen
dentes diligenter agatis, ut terram et ditio
nem nostram nuper occupatam statim remit
tere sacratissimus caesar Maximilianus digne - 
tú r, sicuti per Nuncium suum Imperator 
quoque Turcharum postulat. Alioqui notam 
atque indignationem pötentissimi Imperatoris 
et apertum, periculum una cum Regno mininus 
euitabimus, id quod palam cernimus, si uero 
postulatis i nostris clementer respondere sa
cratissimus caesar Maximilianus dedignabitur, 
et in eo animum suum obfirmauerit, protinus 
aut ipsi ad nos redeatis, aut nobis in posta 
mentem illius maiestatis statumque causae 
significare debeatis. Secus nulló modo fece
ritis et bene valete. Datum in ciuitate no
stra Alba Julia die 21. mensis Aprilis, anno 
domini 1565. :